
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 38 22   + 16 10.170 60 169,50 
 2 BC Pinschoner Rostock II 30 18   + 12 10.058 60 167,63 
 3 Rostocker BSV Hanseatic I 30 18   + 12 9.976 60 166,27 
 4 ABC Rostock Strikers II 21 12   + 9 9.693 60 161,55 
 5 Schweriner BV II 20 10   + 10 9.953 60 165,88 
 6 De Bowlers e.V. Waren I 14 10   + 4 9.566 60 159,43 

 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 3. Spieltag 
 16.11.2019      Rostock - Bowlmy      Leitung: ABC Rostock Strikers 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock II 14 8   + 6 3.444 20 172,20 
 2 Schweriner BV IV 11 6   + 5 3.342 20 167,10 
 3 ABC Rostock Strikers II 9 6   + 3 3.267 20 163,35 
 4 Rostocker BSV Hanseatic I 8 4   + 4 3.280 20 164,00 
 5 De Bowlers e.V. Waren I 5 4   + 1 3.170 20 158,50 
 6 Schweriner BV II 4 2   + 2 3.207 20 160,35 



Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 3. Spieltag 
 16.11.2019   Rostock - Bowlmy 
 1 BC Pinschoner Rostock II (PIN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Franke, Norbert 938 / 5 187,60 213 196 176 178 213 175 
 Sietmann, Rainer 859 / 5 171,80 201 125 201 192 179 162 
 Kitzerow, Mathias 852 / 5 170,40 196 154 196 190 180 132 
 Hollberg, Steffen 795 / 5 159,00 172 170 136 172 152 165 
 Team: 3.444 / 20 172,20 732 645 709 732 724 634 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: RBSV SBV4 WRN ABC SBV2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 631 673 624 631 636 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schubert, Thomas 921 / 5 184,20 223 153 178 169 198 223 
 Scheiding, Leon Gabriel 890 / 5 178,00 225 150 178 169 225 168 
 Reder, Fabian 856 / 5 171,20 203 161 170 161 161 203 
 Behnke, Axel 675 / 5 135,00 157 157 147 109 129 133 
 Team: 3.342 / 20 167,10 727 621 673 608 713 727 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: WRN PIN ABC SBV2 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 599 709 614 656 590 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 3 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schäfer, Sebastian 861 / 5 172,20 196 177 191 163 134 196 
 Fischer, Benjamin 843 / 5 168,60 179 169 164 178 153 179 
 Milbradt, Marco 812 / 5 162,40 176 165 160 146 176 165 
 Meier, Mario 751 / 5 150,20 168 149 143 127 168 164 
 Team: 3.267 / 20 163,35 704 660 658 614 631 704 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV2 RBSV SBV4 PIN WRN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 631 676 608 724 579 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 4 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gongoll, Jörg 844 / 5 168,80 192 145 182 192 164 161 
 Biel, Jörg 834 / 5 166,80 197 172 165 197 158 142 
 Kiebach, Axel 814 / 5 162,80 185 162 185 164 166 137 
 Baier, Herbert 788 / 5 157,60 187 152 144 187 155 150 
 Team: 3.280 / 20 164,00 740 631 676 740 643 590 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: PIN ABC SBV2 WRN SBV4 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 645 658 661 706 727 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 5 De Bowlers e.V. Waren I (WRN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Becker, Michael 873 / 5 174,60 184 183 173 173 184 160 
 Karsunke, Andreas 816 / 5 163,20 208 150 165 154 208 139 
 Weber, Tobias 754 / 5 150,80 190 148 190 140 152 124 
 Franke, Thomas 727 / 5 145,40 162 118 134 157 162 156 
 Team: 3.170 / 20 158,50 706 599 662 624 706 579 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV4 SBV2 PIN RBSV ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 621 623 732 643 704 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 6 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Torsten 382 / 2 191,00 204 0 0 178 204 0 
 Grunert, Bernd 904 / 5 180,80 231 164 160 188 161 231 
 Kopp, Roland 622 / 4 155,50 171 138 171 0 159 154 
 Filter, Jakob 763 / 5 152,60 182 182 148 141 132 160 
 Teich, Sebastian 536 / 4 134,00 154 147 144 154 0 91 
 Team: 3.207 / 20 160,35 661 631 623 661 656 636 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ABC WRN RBSV SBV4 PIN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 660 662 740 713 634 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Landesklasse Staffel 2 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fröhlich, Rainer 932 5 186,40 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Hein, Jörg 1.818 10 181,80 236 Schweriner BV MVP 
 3 Schubert, Thomas 2.177 12 181,42 223 Schweriner BV MVP 
 4 Grunert, Bernd 904 5 180,80 231 Schweriner BV MVP 
 5 Scheiding, Leon Gabriel 2.501 14 178,64 225 Schweriner BV MVP 
 6 Plewig, Jörg 878 5 175,60 203 Schweriner BV MVP 
 7 Gongoll, Jörg 2.624 15 174,93 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Sietmann, Rainer 2.612 15 174,13 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Reder, Fabian 2.253 13 173,31 203 Schweriner BV MVP 
 10 Schütt, Dieter 862 5 172,40 200 Schweriner BV MVP 
 11 Drewling, Torsten 2.056 12 171,33 204 Schweriner BV MVP 
 12 Becker, Michael 2.551 15 170,07 188 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Schäfer, Sebastian 2.546 15 169,73 231 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Biel, Jörg 1.683 10 168,30 197 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Hollberg, Steffen 2.524 15 168,27 245 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Franke, Norbert 2.520 15 168,00 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Karsunke, Andreas 1.678 10 167,80 214 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 18 Hagemeister, Benjamin 1.332 8 166,50 190 Schweriner BV MVP 
 19 Baier, Herbert 2.448 15 163,20 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Kiebach, Axel 2.448 15 163,20 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Milbradt, Marco 2.433 15 162,20 208 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Kitzerow, Mathias 2.402 15 160,13 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Fischer, Benjamin 2.400 15 160,00 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Weber, Tobias 2.368 15 157,87 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 25 Löwe, Uwe 775 5 155,00 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 26 Lang, Bernd 773 5 154,60 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 27 Filter, Jakob 763 5 152,60 182 Schweriner BV MVP 
 28 Kopp, Roland 2.136 14 152,57 179 Schweriner BV MVP 
 29 Meier, Mario 751 5 150,20 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 30 Brenzel, Axel 749 5 149,80 160 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 31 Behnke, Axel 1.907 13 146,69 218 Schweriner BV MVP 
 32 Franke, Thomas 727 5 145,40 162 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 33 Wohlgemuth, Volker 718 5 143,60 165 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 34 Teich, Sebastian 536 4 134,00 154 Schweriner BV MVP 
 35 Schnur, Bernd 533 4 133,25 146 ABC Rostock Strikers MVP 
 36 Schmager, Gerhard 98 1 98,00 98 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 3. Spieltag 
 16.11.2019      Rostock - Bowlmy Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Drewling, Torsten 382 2 191,00 204 Schweriner BV MVP 
 2 Franke, Norbert 938 5 187,60 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Schubert, Thomas 921 5 184,20 223 Schweriner BV MVP 
 4 Grunert, Bernd 904 5 180,80 231 Schweriner BV MVP 
 5 Scheiding, Leon Gabriel 890 5 178,00 225 Schweriner BV MVP 
 6 Becker, Michael 873 5 174,60 184 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 7 Schäfer, Sebastian 861 5 172,20 196 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Sietmann, Rainer 859 5 171,80 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Reder, Fabian 856 5 171,20 203 Schweriner BV MVP 
 10 Kitzerow, Mathias 852 5 170,40 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Gongoll, Jörg 844 5 168,80 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 Fischer, Benjamin 843 5 168,60 179 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Biel, Jörg 834 5 166,80 197 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Karsunke, Andreas 816 5 163,20 208 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Kiebach, Axel 814 5 162,80 185 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Milbradt, Marco 812 5 162,40 176 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Hollberg, Steffen 795 5 159,00 172 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Baier, Herbert 788 5 157,60 187 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Kopp, Roland 622 4 155,50 171 Schweriner BV MVP 
 20 Filter, Jakob 763 5 152,60 182 Schweriner BV MVP 
 21 Weber, Tobias 754 5 150,80 190 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 22 Meier, Mario 751 5 150,20 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Franke, Thomas 727 5 145,40 162 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 24 Behnke, Axel 675 5 135,00 157 Schweriner BV MVP 
 25 Teich, Sebastian 536 4 134,00 154 Schweriner BV MVP 


